
Deliberazione n. 16 del 19 marzo 2012 
 
Oggetto: Determinazioni per procedimento penale riguardante fatti illeciti commessi nella gestione 
dell'Asilo Infantile di Piedimulera. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che è in corso un procedimento penale per fatti illeciti posti in essere da alcuni 
soggetti aventi ricoperto negli anni passati dei ruoli nell'amministrazione e nella gestione 
dell'Asilo Infantile di Piedimulera; 
 
Preso atto della comunicazione del Presidente di Tale Ente, acquisita al protocollo comunale n. 
1165 in data 05.03.2012, con la quale viene data informazione che, in esito allo sviluppo 
processuale della vicenda penale de quo, è stato disposto il decreto di citazione a giudizio degli 
imputati per il 27.03.2012; 
 
Ritenuto che, per quanto questo Comune eroghi un contributo annuale all'Asilo Infantile, possa 
essere dubbia la sua costituzione quale parte civile nel giudizio in questione e che, del resto, possa 
risultare sufficiente la sola costituzione di tale Ente per la difesa dell'immagine e degli interessi 
pubblici; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione, non sussistendo per la stessa profili di natura contabile; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di esprimere riprovazione ed esecrazione per i fatti illeciti che possono essere stati commessi, 
negli anni passati, da alcuni soggetti, nell'amministrazione e nella gestione dell'Asilo Infantile di 
Piedimulera, oggetto del procedimento penale n. 1537/2010 di cui in premessa; 
 
2. Di manifestare da parte di questa Amministrazione sostegno all'Asilo Infantile di Piedimulera, a 
che faccia valere con forza le proprie ragioni, per la gravità dei fatti illeciti perpetrati a danno della 
collettività, dai soggetti che ne sono autori, con adeguato ristoro di tutti i danni, economici e 
d'immagine, patiti; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     
 Dott. Antonio Carcuro 


